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Banca de Desarrollo Territorial

FORMATO 1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

BOGOTA 05 DE ENERO DE 2022

Senores
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD
Bogotd D.C. - Colombia

Referencia: CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-1-096-2021

Por medio de los documentos adjuntos, me permito presentar propuesta para participar en la presente
convocatoria cuyo objeto es: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN
INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1
CARTAGENA - BOLIVAR”

En el evento de resultar aceptada mi propuesta, me comprometo a perfeccionar y legalizar el respectivo
contrato en el término sefialado por la entidad y a ejecutar el objeto contractual de acuerdo con los
documentos que hacen parte del presente proceso de seleccion, del contrato, de esta propuesta y las
demds estipulaciones de la misma, en las partes aceptadas por la entidad contratante.

En mi calidad de proponente declaro:

1. Que conozco los Términos de Referencia de la presente convocatoria, sus adendas e
informaciones sobre preguntas y respuestas, asi como los demds documentos relacionados con los
frabajos, y acepto cumplir fodoslos requisitos en ellos exigidos.

2. De igual forma manifiesto que acepto las consecuencias que se deriven por el incumplimiento de 10s
requisitos a que se refiere el numeral anterior.

3. Que acepto las condiciones establecidas por la enfidad contratante para la ejecucion del proyecto.
Entendiendo su estructura y metodologia.

4. Que en caso de ser aceptada mi propuesta, me comprometo a iniciar la ejecucién del contrato
respectivo, cuando la entidad contratante imparta la orden de iniciacién, y a terminarlo dentro de los
plazos contractuales de acuerdo con lo establecido en los documentos de los Términos de Referencia,
la propuesta y el contrato, respectivamente.

5. Que conozco y acepto en un todo las leyes generales y especiales aplicables a este proceso de seleccion.

6. Que conozco detalladamente, en terreno y por informacion de las autoridades competentes, los sitios en
que debo desarrollar el objeto a contratar, sus caracteristicas, accesos, entorno socio econémico,
condiciones climatolégicas, geotécnicas y geoldgicas, y que he tenido en cuenta este conocimiento
para la elaboracion de la propuesta y en consecuencia asumo los efectos de esta declaracion.

7. Que con la presentacion de la propuesta garantizo que cuento con el personal minimo requerido, los
perfiles de personales requeridos y el tiempo de dedicacion y en caso de ser seleccionado presentaré
previo a la suscripcion del acta de inicio u orden de inicio para verificacién del interventor del
contrato, los respectivos soportes de formacion académica y profesional y de experiencia de dicho
personal.

8. Que con la firma de la presente Carta manifiesto bajo la gravedad del juramento que ni yo, ni
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ninguno de los integrantes del consorcio o de la unién temporal o de la persona juridica que represento,
nos encontramos incursos en ninguna de los causales de inhabilidad, incompatibilidad y demds
prohibiciones consagradas en la Ley para celebrar el contrato, ni en las causales de conflicto de interés
senaladas en los presentes términos de referencia y en la normatividad que rige el presente proceso
de seleccion.

9. Que lei cuidadosamente los Términos de Referencia de esta convocatoria, sus causales de rechazo y
declaratoria de desierta, y elaboré mi propuesta ajustada a los mismos. Por tanto, conoci y tuve las
oportunidades establecidas para solicitar aclaraciones, formular objeciones, efectuar preguntas y
obtener respuestas a mis inquietudes.

10. Que conozco, acepto y cumpliré las obligaciones contenidas los Términos de Referencia, estudios
previos, sus anexos y el confrato que aplica para esta convocatoria.

11. Que los recursos que componen mi (nuestro) pairimonio no provienen de lavado de activos,
financiacién del terrorismo, narcotrdfico, captacién ilegal de dineros y en general de cualquier
actividad ilicita y que en caso deresultar favorecido(s) con la adjudicacién, los recursos recibidos en
desarrollo del contrato de la convocatoria no serdn destinados a ninguna de las actividades antes
descritas.

12. Declaro bajo la gravedad de juramento, que en mi pais de origen no se encuentra establecido la
autoridad que haga las veces de la Confraloria General de la Republica, asi como el requisito de
antecedentes fiscales requisito. [Aplica para personas juridicas exiranjeras sin domicilio y/o sucursal en
Colombia] En caso que proceda.

13. Declaro bajo la gravedad de juramento, que en mi pais de origen no se encuentra establecido la
autoridad que haga las veces de la Procuraduria General de la Nacidn, asi como el requisito de
antecedentes disciplinarios. [Aplica para personas juridicas extranjeras sin domicilio y/o sucursal en
Colombia] En caso de que proceda.

14. Igualmente declaro bajo la gravedad de juramento, que toda la informacién aportada y contenida en
folios correspondientes a los documentos, anexos y formularios juridicos, financieros, técnicos vy
econdmicos, es veraz y susceptible de comprobacién

RESUMEN DE LA PROPUESTA:

Nombre o Razdn Social del Proponente: _UNION TEMPORAL EP 2022
Documento de identidad o NIT: _N/A

Representante Legal: MELISSA RODRIGUEZ SANCHEZ

Pais de Origen del Proponente: _ COLOMBIA

Nombre o Razén Social del Proponente: _RIGOBERTO RUGELES BERNAL
Documento de identidad o NIT: _79.711.742
Pais de Origen del Proponente: __COLOMBIA

Nombre o Razdn Social del Proponente: _PAVIMENTOS E INGENIERIA
RODRIGUEZ S.A.S

Documento de identidad o NIT: __900.788.875-4

Representante Legal: JUAN PABLO RODRIGUEZ CARDENAS

Pais de Origen del Proponente: _ COLOMBIA

VALIDEZ DE LA PROPUESTA: Para todos los efectos, se entenderd que es por una vigencia igual al de la
garantia de seriedad de la propuesta.

Me permito informar que las comunicaciones relafivas a esta convocatoria las
recibiré en: Direccién: CALLE 19#5-51 OFC 404
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Ciudad: BOGOTA
Teléfono Mévil; 3165154538
Correo Electronico: LICITACIONES2EMUNAH@GMAIL.COM

Atentamente,
PERSONA AUTORIZADA PARA FIRMAR LA PROPUESTA  ~
. | i 2

Firma: “EL{'_'—?: H LGS JEZ. 8

Nombre: MELISSA RODRIGUEZ SANCHEZ

C.C.: 49.607.672

(En caso de personas naturales esta carta debe estar firmada por el proponente; en caso de personas
juridicas, consorcios o uniones temporales deberd estar frmada por el representante debidamente facultado).

NOTA: Para llenar cuando el Representante Legal del proponente no sea un Ingeniero Civil o Arquitecto

“Debido a que el suscriptor de la presente propuesta no es Ingeniero Civil o Arquitecto, yo
RIGOBERTO RUGELES BERNAL Ingeniero Civil o Arquitecto, con Matricula Profesional No.

25202088861CNDy C. C. No.__ 79.711.742 de BOGOTA____, abono la presentepropuesta”.

= i |

W
RIGOBERTO RUGELES BERNAL
CC.79.711.742
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REPUBLICA DE COLOMBIA

e J COPNIA

Consejo Profesional Nacional de Ingenieria

Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
CVAD-2021-1143922

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA
COPNIA

EL DIRECTOR GENERAL

CERTIFICA:

1. Que RIGOBERTO RUGELES BERNAL, identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA 79711742, se
encuentra inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en la profesion de
INGENIERIA CIVIL con MATRICULA PROFESIONAL 25202-088861 desde el 22 de Noviembre de
2001, otorgado(a) mediante Resolucion Nacional 2677.

2. Que el(la) MATRICULA PROFESIONAL es la autorizacién que expide el Estado para que el titular
ejerza su profesion en todo el territorio de la Republica de Colombia, de conformidad con lo
dispuesto en la Ley 842 de 2003.

3. Que el(la) referido(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra VIGENTE

4. Que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

5. Que la presente certificacion se expide en Bogota, D.C., a los nueve (09) dias del mes de
Diciembre del afio dos mil veintiuno (2021).

/@SJJS

Rubén Dario Ochoa Arbelaez

Firmal del titular (*)

(*)Con el fin de verificar que el titular autoriza su participacion en procesos estatales de seleccion de contratistas. La falta de firma del titular
no invalida el Certificado

El presente es un documento publico expedido electrénicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatoria segin lo
establecido en la Ley 527 de 1999. Para verificar la firma digital, consulte las propiedades del documento original en formato .pdf.

Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web
https://tramites.copnia.gov.co/Copnia_Microsite/CertificateOfGoodStanding/CertificateOfGoodStandingStart indicado el nimero del certificado
que se encuentra en la esquina superior derecha de este documento.

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N° 9 - 57 - Teléfono: 322 0191 - Bogota D.C.

e-mail: contactenos@copnia.gov.co

WWW.Copnia.gov.co
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CD Camara Cémara de Comercio de Bogota
de Comercio Sede Virtual
‘::::}deﬂqgﬂa

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 9 de diciembre de 2021 Hora: 10:53:11
Recibo No. AB21690002
Valor: $ 6,200

cODIGO DE VERIFICACION B2169000268463

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacién se puede realizar de manera

ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL
REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Razdén social: PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S A S

Nit: 900.788.875-4 Administracidn : Direccion
Seccional De Impuestos De Bogota

Domicilio principal: Bogotéd D.C.

MATRICULA
Matricula No. 02517842
Fecha de matricula: 10 de noviembre de 2014
Ultimo afio renovado: 2021
Fecha de renovaciédn: 31 de marzo de 2021
Grupo NIIF: GRUPO III. Microempresas
UBICACION

Direccidén del domicilio principal: Cl1 19 No. 96 B 17

Municipio: Bogotéa D.C.

Correo electrdnico: pirsas0l@gmail.com
Teléfono comercial 1: 3153321924

Teléfono comercial 2: 3184363268

Teléfono comercial 3: No reportd.

Direccidédn para notificacidédn judicial: Cl 19 No. 96 B 17
Municipio: Bogotéa D.C.

Correo electrdédnico de notificacidn: pirsas0l@gmail.com
Teléfono para notificacidén 1: 4210366

Teléfono para notificacidén 2: 3153321924
Teléfono para notificacidén 3: 3184363268

La persona juridica NO autorizé para recibir notificaciones

personales a través de correo electrdénico, de conformidad con lo
establecido en los articulos 291 del Cédigo General del Procesos y 67
del Cbébdigo de Procedimiento Administrativo y de 1lo Contencioso
Administrativo.
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Sede Virtual
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 9 de diciembre de 2021 Hora: 10:53:11
Recibo No. AB21690002
Valor: $ 6,200

cODIGO DE VERIFICACION B2169000268463

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacién se puede realizar de manera

ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.

CONSTITUCION

Por Documento Privado No. SIN NUM del 5 de noviembre de 2014 de
Accionista Unico, inscrito en esta Cémara de Comercio el 10 de
noviembre de 2014, con el No. 01883644 del Libro IX, se constituyd la
sociedad de naturaleza Comercial denominada PAVIMENTOS E INGENIERIA
RODRIGUEZ S A S.

TERMINO DE DURACION

La persona Jjuridica no se encuentra disuelta y su duracidn es
indefinida.

OBJETO SOCIAL

La sociedad tendréa como objeto principal 1la actividad 7110
(actividades de arquitectura e ingenieria y otras actividades conexas
de consultoria técnica, la actividad 4290 (construccidédn de otras
obras de ingenieria «civil, y la actividad 4210 (construccidn de
carreteras vy vias de ferrocarril). Asi mismo, la sociedad puede
realizar, en colombia vy en el exterior cualquier actividad licita,
comercial o civil.

CAPITAL

* CAPITAL AUTORIZADO *

Valor : $300.000.000,00
No. de acciones : 10,00
Valor nominal : $30.000.000,00

* CAPITAL SUSCRITO *

Valor : $300.000.000,00
No. de acciones : 10,00
Valor nominal : $30.000.000,00
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I:IEBUthé Camara de Comercio de Bogota

Sede Virtual
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 9 de diciembre de 2021 Hora: 10:53:11
Recibo No. AB21690002
Valor: $ 6,200

cODIGO DE VERIFICACION B2169000268463

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacién se puede realizar de manera

ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.

* CAPITAL PAGADO *

Valor : $150.000.000,00
No. de acciones : 5,00
Valor nominal : $30.000.000,00

REPRESENTACION LEGAL
La administracidén y representacién legal de la sociedad estd en
cabeza del representante legal, quien no tendrd suplentes.
FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL
Los representantes legales pueden celebrar o ejecutar todos los actos
y contratos comprendidos en el objeto social o gque se relacionen
directamente con la existencia y funcionamiento de la sociedad.
NOMBRAMIENTOS

REPRESENTANTES LEGALES

Mediante Acta No. 10 del 20 de febrero de 2020, de Asamblea de

Accionistas, inscrita en esta Camara de Comercio el 27 de febrero de
2020 con el No. 02558139 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Representante Rodriguez Cardenas C.C. No. 000001016075711
Legal Juan Pablo

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con 1lo establecido en el Cbébdigo de Procedimiento
Administrativo y de 1lo Contencioso Administrativo y la Ley 962 de
2005, los actos administrativos de registro, quedan en firme dentro
de los diez (10) dias hébiles siguientes a la fecha de inscripciédn,
siempre que no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se
informa que para la Camara de Comercio de Bogotd, los sédbados NO son
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I:IEBUthé Camara de Comercio de Bogota
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 9 de diciembre de 2021 Hora: 10:53:11
Recibo No. AB21690002
Valor: $ 6,200

cODIGO DE VERIFICACION B2169000268463

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.

dias hébiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos
recurridos quedan en efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean
resueltos, conforme lo prevé el articulo 79 del Cdédigo de

Procedimiento Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicién de este certificado, NO se encuentra
en curso ningun recurso.

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU

Actividad principal Cdédigo CIIU: 4290
Actividad secundaria Cdédigo CIIU: 7111
Otras actividades Cbébdigo CIIU: 4210

TAMANO EMPRESARIAL

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del
Decreto 1074 de 2015 y la Resolucidén 2225 de 2019 del DANE el tamafio
de la empresa es Pequeria

Lo anterior de acuerdo a la informacidén reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:
Ingresos por actividad ordinaria $ 1.511.422.898
Actividad econdémica por la que percibid mayores ingresos en el
periodo - CIIU : 4290

INFORMACION COMPLEMENTARIA

Que, los datos del empresario y/o el establecimiento de comercio han
sido puestos a disposicién de la Policia Nacional a través de la
consulta a la base de datos del RUES.

Los siguientes datos sobre RIT vy Planeacién son informativos:
Contribuyente inscrito en el registro RIT de la Direccidén de
Impuestos, fecha de inscripcidén : 29 de octubre de 2021. Fecha de
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 9 de diciembre de 2021 Hora: 10:53:11
Recibo No. AB21690002
Valor: $ 6,200

cODIGO DE VERIFICACION B2169000268463

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacién se puede realizar de manera

ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

envio de informacidén a Planeacidén : 29 de octubre de 2021. \n \n
Sefior empresario, si su empresa tiene activos inferiores a 30.000
SMLMV y una planta de personal de menos de 200 trabajadores, usted
tiene derecho a recibir un descuento en el pago de los parafiscales
de 75% en el primer afio de constitucidén de su empresa, de 50% en el
segundo afio vy de 25% en el tercer afio. Ley 590 de 2000 y Decreto 525
de 20009. Recuerde ingresar a www.supersociedades.gov.co para
verificar si su empresa estd obligada a remitir estados financieros.
Evite sanciones.

El presente certificado no constituye permiso de funcionamiento en
ningdn caso.

Rk IR IR b b b b b S I b b b b b b S S 2 b b b b SR dh 2 b b b b b S A 2 b b b b b S 2 b b b b b b db 4 b b b b b b S g b b b b b b g g b b 4

Este certificado refleja 1la situacién Jjuridica registral de 1la
sociedad, a la fecha y hora de su expedicién.

RIS IR e b b b b b dh d b b b b b S S 2 b b b b SR A 2 b b b b b SR A b b b b b b I S b b b b b b db 4 b b b b b b db g b b b b b S g g b b 4

Este certificado fue generado electrdnicamente con firma digital y
cuenta con plena validez juridica conforme a la Ley 527 de 1999.

RIS IR A b b b b b I 2 b b b b b S S 2 b b b b IR A 2 b b b b b S A b b b b b b dh S b b b b b b db 4 b b b b b b S g b b b b b b g g b b 4

Firma mecdnica de conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la
autorizacidn impartida por la Superintendencia de Industria vy
Comercio, mediante el oficio del 18 de noviembre de 1996.

Sodofh”
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MODELO DE UNION TEMPORAL

Los suscritos, PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S identificada con Nit. 900.788.875-4,
legalmente constituida y con domicilio principal en la ciudad de Bogota D.C, representada legalmente
por JUAN PABLO RODRIGUEZ CARDENAS, mayor de edad, domiciliado en BOGOTA, identificado
con cédula de ciudadania nimero 1.016.075.711, expedida en BOGOTA, y RIGOBERTO RUGELES
BERNAL identificado con cedula de ciudadania nimero 79.711.742, expedida en BOGOTA, hemos
decidido conformar una UNION TEMPORAL que se denominarda UNION TEMPORAL EP 2022, |a cual
se regira por las siguientes clausulas:

PRIMERA - OBJETO Y ALCANCE: El objeto de la UNION TEMPORAL consiste en la presentacion
conjunta al PROGRAMA MEN — REGRESO A LA PRESENCIALIDAD de una propuesta para la
adjudicacion, celebracion y ejecuciondel contrato dentro de la Convocatoria No. PAF-MEN3-1-096-2021,
cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES
ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 CARTAGENA -
BOLIVAR”.

La UNION TEMPORAL se compromete en caso de adjudicacién del contrato a la realizacién cabal del
objeto pactado, dentro de los parametros requeridos por el PROGRAMA: MEN — REGRESO A LA
PRESENCIALIDAD vy, en general, al cumplimiento de las obligaciones que se deriven de su ejecucion.
Las partes de esta Union Temporal, elaboraremos y presentaremos de manera conjunta la propuesta
técnica y econémica y suministraremos el mutuo apoyo técnico, logistico y administrativo que se
requiera en la ejecucion del contrato.

SEGUNDA. NOMBRE Y DOMICILIO. La UNION TEMPORAL se denominara UNION TEMPORAL
EP 2022 y su domicilio ser& la ciudad de Bogot4, con direccion en Calle 19# 5-51, Correo electrénico
licitaciones2@gmail.com, Teléfono: 3165154538

TERCERA: TERMINOS Y EXTENSION DE LA PARTICIPACION DE ACUERDO CON LA LEY. La
participacion de cada una de las partes que conforman el cien por ciento (100%), de la UNION
TEMPORAL, no podran ser modificados sin el consentimiento previo PROGRAMA: MEN —
REGRESO A LA PRESENCIALIDAD y seréan distribuidas de la siguiente forma:

INTEGRANTES NIT / CC PARTICIPACION LABOR A
(%) DESARROLLAR
PAVIMENTOS E 900.788.875-4 50% TODAS LAS LABORES
INGENIERIA ADMINISTRATIVAS, TECNICAS,
RODRIGUEZ S.A.S FINANCIERAS Y DE EJECUCION
COMPLETA DEL CONTRATO.
RIGOBERTO RUGELES | 79.711.742 50% TODAS LAS LABORES
BERNAL ADMINISTRATIVAS, TECNICAS,
FINANCIERAS Y DE EJECUCION
COMPLETA DEL CONTRATO.

CUARTA: OBLIGACIONES Y SANCIONES. Los miembros de la UNION TEMPORAL responderemos
de conformidad con lo establecido en la ley.

QUINTA: DURACION. La duracién de la UNION TEMPORAL en caso de salir favorecida con la
adjudicacién sera igual al tiempo de vigencia del contrato y un (1) afio més. En todo caso, la UNION
TEMPORAL durara todo el término necesario para atender las garantias prestadas.

Comprometidos
con Colombia



4 El emprendimiento Minhacienda
%

SEXTA: REPRESENTANTE LEGAL. La Unidon Temporal designa como Representante Legal de la
misma a MELISSA RODRIGUEZ SANCHEZ, identificada(o) con la cédula de ciudadania numero
49.607.672, domiciliado en Bogota D.C, quien esta facultado para contratar, comprometer, negociar, y
representar a la Uniobn Temporal. El representante legal suplente serd JUAN PABLO RODRIGUEZ
CARDENAS identificada con CC 1.016.075.711 quien actda con las mismas funciones del

Representante Legal Principal.

Lo anterior se firma en Bogota a los 5 dias del mes de enero del 2022.

PAVIMENTOS E INGENIERIA
RODRIGUEZ S.A.S
NIT. 900.788.875-4

ACEPTO:

JUAN PABLO RODRIGUEZ

CARDENAS

CC. 1.016.075.711

REP LEGAL SUPLENTE UNION TEMPORAL
EP 2022

i

RIGOBERTO RUGELES BERNAL

CC. 79.711.742

\ H‘T-__—_;:,d. 'Iﬁz,",‘t;i'._; JEZ - S

MELISSA RODRIGUEZ SANCHEZ

CC. 49.607.672

REP LEGA UNION TEMPORAL
EP 2022

Comprometidos
con Colombia
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 03 de
enero de 2022, alas 08:27:02, el numero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CcC
No. Identificacion 49607672
Caodigo de Verificacion 49607672220103082701

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Contralor Delegado

Digitd y Revisd: WEB

O, —

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 03 de
enero de 2022, alas 08:27:15, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NIT
No. Identificacion 900788875
Cédigo de Verificacion 900788875220103082715

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Contralor Delegado

Digitd y Revisd: WEB

O, —

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 03 de
enero de 2022, a las 08:26:46, el numero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CcC
No. Identificacion 79711742
Caodigo de Verificacion 79711742220103082646

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Contralor Delegado

Digitd y Revisd: WEB

O, —

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 03 de
enero de 2022, a las 08:26:22, el numero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CcC
No. Identificacion 1016075711
Cédigo de Verificacion 1016075711220103082622

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Contralor Delegado

Digitd y Revisd: WEB

O, —

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

08:29:21
PROCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 185902321

Bogota DC, 03 de enero del 2022

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) JUAN PABLO RODRIGUEZ CARDENAS identificado(a) con Cédula de ciudadania niumero 1016075711:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca laley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
gue presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencion al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

08:29:01
PROCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 185902250

Bogota DC, 03 de enero del 2022

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) JUAN PABLO RODRIGUEZ CARDENAS identificado(a) con Cédula de ciudadania niumero 1016075711:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca laley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
gue presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencion al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

08:29:45
PROCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 185902399

Bogota DC, 03 de enero del 2022

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) RIGOBERTO RUGELES BERNAL identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 79711742:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca laley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
gue presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencion al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

08:30:55
PROCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 185902608

Bogota DC, 03 de enero del 2022

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ SA S identificado(a) con NIT nimero 9007888754

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca laley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
gue presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencion al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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3/1/22 8:22 Consulta

.....

{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 03/01/2022 08:21:48 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1016075711 y Nombre:
JUAN PABLO RODRIGUEZ CARDENAS.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 28536279 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir

Informacion 5159000

Policia Nacional de Colombia

Direccion Ganaral - Cra. 59 No. 26 - 21
Centro Administrative Nacional (CAN) Bogota D.C.
Linea de atencidén: 018000-910112

www.policia.gov.co

https://srvenpce.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 11


https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/Default.aspx
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnImprimir2','')

3/1/22 8:25 Consulta

.....

{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 03/01/2022 08:24:39 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 79711742 y Nombre:
RIGOBERTO RUGELES BERNAL.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 28536435 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir

Informacion 5159000

Policia Nacional de Colombia

Direccion Ganaral - Cra. 59 No. 26 - 21
Centro Administrative Nacional (CAN) Bogota D.C.
Linea de atencidén: 018000-910112

www.policia.gov.co

https://srvenpce.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 11


https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/Default.aspx
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3/1/22 8:24 Consulta

.....

{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 03/01/2022 08:23:30 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 49607672 y Nombre:
MELISSA RODRIGUEZ SANCHEZ.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 28536383 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir

Informacion 5159000

Policia Nacional de Colombia

Direccion Ganaral - Cra. 59 No. 26 - 21
Centro Administrative Nacional (CAN) Bogota D.C.
Linea de atencidén: 018000-910112

www.policia.gov.co

https://srvenpce.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 11
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3/1/22 8:18 Policia Nacional de Colombia

H@PBDOG+Y f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 08:17:51 AM horas del 03/01/2022, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1016075711
Apellidos y Nombres: RODRIGUEZ CARDENAS JUAN PABLO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Calle 18A # 69F—45
Zona Industrial, barrio
Montevideo. Bogota D.C.
Atencién administrativa: lunes a
viernes 7:00 am a 1:00 pm y 2:00
pm a 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail:
lineadirecta@policia.gov.co
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 08:20:41 AM horas del 03/01/2022, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 49607672
Apellidos y Nombres: RODRIGUEZ SANCHEZ MELISSA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Calle 18A # 69F—45
Zona Industrial, barrio
Montevideo. Bogota D.C.
Atencién administrativa: lunes a
viernes 7:00 am a 1:00 pm y 2:00
pm a 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail:
lineadirecta@policia.gov.co
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 08:19:37 AM horas del 03/01/2022, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 79711742
Apellidos y Nombres: RUGELES BERNAL RIGOBERTO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Calle 18A # 69F—45
Zona Industrial, barrio
Montevideo. Bogota D.C.
Atencién administrativa: lunes a
viernes 7:00 am a 1:00 pm y 2:00
pm a 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail:
lineadirecta@policia.gov.co
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CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-1-096-2021

CERTIFICACION DE NO ENCONTRARSE EN LISTAS
RESTRICTIVAS LAVADO DE ACTIVOS Y FINANCIACION
DEL TERRORISMO, NI DE INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES, NI MULTAS Y SANCIONES

Proponente: UNION TEMPORAL EP 2022

BOGOTA

06 DE ENERO 2022




CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES, LISTA
RESTRICTIVA LAVADO DE ACTIVOS, NI DE MULTAS Y SANCIONES

Bogotd 03 de enero de 2022

Senores
PROGRAMA: MEN - REGRESO A LA PRESENCIALIDAD
Bogotd D.C. — Colombia

Referencia: CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-1-096-2021

Cuyo objeto es CONTRATAR LA CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS
EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA
PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 CARTAGENA - BOLIVAR."".

PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S identificado con NIT. No. 900.788.875-4 de Bogotd
integrante de la UNION TEMPORAL EP 2022 oferente de la presente convocatoria, me permito
manifestar bajo la gravedad de juramento que:

e No me encuentro incurso en las causales de inhabilidad e incompatibilidad senaladas
en la Constitucién y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en los articulos 13, 15 Y
18 de la Ley 1150 de 2007.

¢ No me encuentro relacionado en ninguna lista restrictiva de lavado de activos de
ningun pais, como las denominadas Listas OFAC, Lista Clinton o en listas nacionales o
internacionales de organismos policiales, judiciales o de inteligencia por posibles
vinculos con organizaciones delictivas.

e Que NO he sido objeto de la aplicacion de ninguna cldusula penal de apremio, multa, o
sancion, dentro de los TRES (3) anos anteriores al cierre del presente proceso de
contratacién, en contratos en los cuales he ostentado la calidad de contratista.

e Que NO he sido objeto de ninguna declaratoria de incumplimiento, terminacién unilateral
o0 caducidad, dentro de los CINCO (5) anos anteriores al cierre del presente proceso de
contratacién, en contratos en los cuales ostentado la calidad de contratista

Nombre: PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S
NIT. 900.788.875-4

Comprometidos
con Colombia

El emprendimiento
odos

es de t






